1

关于邀请参加私募股权投资基金与香港
资本市场协同发展私享会的通知

各私募股权及创业投资基金管理人：

香港是国际金融中心，其资本市场及其政策法规发展变

化，对内地私募股权基金投资运作会产生重要影响。特别是

今年 7 月 9日，香港特区立法会审议通过了《有限合伙基金

条例》，这对私募行业发展具有里程碑意义。中国证券投资基

金业协会（简称协会）与香港交易所，围绕内地私募行业需

求，以私募股权投资基金与香港资本市场协同发展为主题，

于 2020 年 11 月 5 日（周四）在深圳共同组织筹办一期私享

会交流活动。相关情况如下：

一、基本情况

1.时间：11 月 5日（周四） 9：00-17：00

2.地点：深圳马可孛罗好日子酒店（广东省深圳市福田

区福华一路 28 号）

3.主题：私募股权投资基金与香港资本市场协同发展

4.参会人员：100 人

5.议程安排：（详见附件）

二、参会要求

已在协会登记为私募股权及创业投资基金管理人，近三

年内未受到行政监管处罚或自律管理措施，协会会员优先。

参会人员应为基金管理人高级管理人员，曾主导主办多起上

市案例者优先。

2

三、报名方式

（一）请点击以下报名链接，将参会相关内容填写完善：

链接：http://survey.amac.org.cn:8304/t/E7BJ

（二）说明事项

本次活动报名截止日期为 10 月 23 日（周五）17 点，参

会结果将于 10 月 27 日（周二）12 点以邮件及短信形式通

知。本次活动自愿参会并不收取任何参会费用，住宿、车旅

费用烦请自理。

如需咨询参会事项，请联系：

朱老师 010-66578453 zhuhuan@amac.org.cn

附件：私募股权投资基金与香港资本市场协同发展私享

会议程

中国证券投资基金业协会

二〇二〇年十月十四日

http://survey.amac.org.cn:8304/t/E7BJ

3

私募股权投资基金与香港资本市场协同发展私享会

议程

一、组织机构

（一）主办单位

中国证券投资基金业协会、香港交易所

（二）支持单位

香港投资推广署、香港科学园

二、拟定议程安排

09:30-09:35  主持人介绍会议安排与会嘉宾

<领导致辞环节>

09:35-09:40  港交所领导致辞

09:40-09:45  协会领导致辞

<香港资本市场最新动态及发展前瞻主题>

09:45-10:45  后疫情时代的全球资本市场及宏观经济

展望

10:45-11:00   香港交易所上市制度改革最新动态

11:00-11:30   私募基金参与香港上市 IPO 实务分享

11:30-12:00   红筹架构香港税务问题解析及分享

12：00-14：00 自助餐及午休

<香港《有限合伙基金条例草案》最新政策介绍与解读主

题>

14:00-15:00   香港《有限合伙基金条例草案》政策介绍

15:00-15:45   私募基金在香港运营实操案例分享/实践经

验解读

4

15:45-16:00   茶歇

16:00-16:25   香港政府支持私募基金投资展业政策介绍

16:25-16:50   香港科学园支持私募基金投资展业政策介

绍

16:50-17:00   会议总结及互动交流

三、主题演讲专家

港交所经济学家及相关部门负责人

私募机构高级管理人员

律师事务所及会计师事务所合伙人

香港金融管理局、香港投资推广署及香港科学园代表